
OBRAZAC 15 

 

Naručilac: Skupština Crne Gore  

Broj: 00-56/20-173/9 

Mjesto i datum: Podgorica, 28.07.2020. godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 

28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji broj 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. godine, za nabavku informatičke opreme, 

ovlašćeno lice Skupštine Crne Gore, na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, 

donosi  

 

 

Odluku                                                                                                                                                                                                

o izboru najpovoljnije ponude  

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/20-173/2 od 

03.07.2020. godine za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku informatičke opreme: 

 

1. Ponuda ponuđača „Saga CG“ d.o.o. Podgorica je ispravna i najpovoljnija; 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Podaci o naručiocu: 

 

- Skupština Crne Gore, Podgorica, Bulevar Sv. Petra Cetinjskog broj 10. 

 

Podaci o postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke: 

 

- Broj i datum odluke o pokretanju postupka: 00-56/20-173 od 03.07.2020. godine; 

- Broj tenderske dokumentacije i datum objave: 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. godine; 

- Otvoreni postupak javne nabavke; 

- Opis predmeta javne nabavke:  

 

Predmet javne nabavke je nabavka informatičke opreme za potrebe Skupštine Crne Gore. 

 

CPV:   

30236000-2   Razna kompjuterska oprema 

 

Naručilac nije predvidio mogućnost podnošenja alternativnih ponuda. 

 

Procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke bez zaključivanja okvirnog sporazuma  

 



Predmet javne nabavke se nabavlja: 

kao cjelina: procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om: 110.000,00 €. 

 

Uslovi i dokazi  predviđeni  tenderskom dokumentacijom: 

 

a) Obavezni uslovi  

 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare. 

 

Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 

 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 

 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 

u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 

od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda 

 

b) Fakultativni uslovi 

 

b1) Ekonomsko-finansijska sposobnost 
 

Ne zahtijeva se. 

 

b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 

 

Ne zahtijeva se. 

 

 

Naručilac je Tenderskom dokumentacijom predvidio: 

 

Rok plaćanja je: 30 dana od dana prijema ispravno ispostavljene fakture i isporučene robe po 

završetku zapisnički konstatovanog kvantitativno-kvalitativnog prijema robe. 

Način plaćanja je: virmanski 

Rok izvršenja ugovora za 30 dana od dana zaključivanja Ugovora. 

Mjesto izvršenja ugovora je Skupština Crne Gore, Bul. Sv. Pertra Cetinjskog broj 10 - magacin 

Naručioca. 

Period važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

 

Jezik ponude: 



 crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom 

i zakonom 

  engleski jezik za djelove ponude koji se odnose na: 

 tehničke karakteristike: Opis predmeta nabavke, odnosno dijela predmeta nabavke, 

bitne karakteristike predmeta nabavke u pogledu kvaliteta, performansi i/ili dimenzija. 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 

2% procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u 

periodu važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude. 

 

Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 

 najniža ponuđena cijena       Broj bodova:               100 

 

    Najnižu ponuđenu ukupnu cijenu predmetne robe za obračunati sa maksimalnih 100 bodova; 

    Bodovi za ponuđenu ukupnu cijenu predmetne robe ostalih ponuđača obračunavaju se po 

formuli: a/b x 100, gdje je a= najniža ponuđena cijena, b=ponuđena cijena. 

        Ukupna ponuđena cijena predmetne robe koja bude imala najveći broj bodova je najniža 

ponuđena cijena. 

 

  Garantni rok:  

 Ponuđač je u svojoj ponudi obavezan dostaviti u slobodnoj formi Izjavu ponuđača, 

datu pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću kojom potvrđuje garantni 

rok za ponuđenu opremu. Minimalni garantni rok je naveden u tehničkoj specifikaciji 

za svaku stavku posebno. Garantni rok se počinje računati od momenta isporuke roba 

odnosno od momenta zapisnički konstatovanog kvantitativno-kvalitativnog prijema 

predmetnih roba. 

   Garancije kvaliteta:  

 

 Ponuđač je obavezan za svu ponuđenu opremu dostaviti dokaz da je (ukoliko nije 

proizvođač opreme) u partnerskom odnosu sa proizvođačem opreme, što se dokazuje 

autorizacijom proizvođača opreme (MAF) ili njegovog ovlašćenog zastupnika za 

teritoriju Crne Gore. 

 

1. Ponuđač je obavezan da u svojoj ponudi dostavi Izjavu da snosi troškove naknade 

korišćenja patenata i odgovoran je za povredu zaštićenih prava intelektualne svojine 

trećih lica. 

 

2. Kako je tenderskom dokumentacijom za nabavku informatičke opreme, za stavku 8 

specificirano i u specifikaciji, odnosno bitnim karakteristikama predmeta javne nabavke 

stoji “naziv brenda ili ekvivalent”, u slučaju da ponuđač nudi ekvivalent on mora 

precizno navesti naziv ekvivalenta odnosno robe drugog proizvođača. Tačan naziv 



proizvođača ponuđač može navesti i na drugom jeziku, osim crnogorskog jezika i 

drugog jezika koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i zakonom. 

 

Naime, pored originalnih proizvoda, ponuđači mogu, shodno članu 50 Zakona o javnim 

nabavkama („Sl. list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 042/17), ponuditi proizvode koji su 

ekvivalentni proizvodima navedenim u količinskoj specifikaciji, koja je sastavni dio 

tenderske dokumentacije, uz podnošenje dokaza o ekvivalentnosti.  

  

 

 Obzirom da je Zakonom o tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju 

usaglašenosti („Sl.list CG“, br. 53/11 i 33/14) propisano da se ekvivalentnost proizvoda 

(istovjetnost tehničkih zahtjeva za proizvode) dokazuje ispravama o usaglašenosti, ponuđači su 

dužni dostaviti dokaz - ispravu o usaglašenosti, odnosno deklaraciju proizvođača o 

usaglašenosti. 

 

 Način sprovođenja kontrole kvaliteta:  

 

Sprovođenje kontrole kvaliteta i kvantitativno-kvalitativni prijem robe vršiće službenici 

Odsjeka za informaciono komunikacione tehnologije Skupštine Crne Gore, shodno 

internom pravilniku Naručioca.  

NAPOMENE: 

 

 Od ponuđača se zahtijeva da u Finansijskom dijelu ponude u dijelu – “Bitne 

karakteristike ponuđenog predmeta nabavke” navedu nazive artikla i proizvođača 

svih predmetnih stavki. Tačan naziv proizvođača ponuđač može navesti i na 

engleskom jeziku, osim crnogorskog jezika i drugog jezika koji je u službenoj upotrebi 

u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i zakonom. 

 

 U cijenu su uključeni troškovi ambalaže prikladne za drumski prevoz, troškovi prevoza 

i osiguranje prilikom transporta, i svi ostali pripadajući troškovi. 

 

 Ponuđač garantuje da je ponudjena roba nova i neupotrebljavana i da nema stvarnih 

i pravnih nedostataka. 

 

 Ponuđač se obavezuje se da bez odlaganja, o svom trošku, otkloni svaki nedostatak ili 

izvrši zamjenu robe, koji nije posledica nepravilnog rukovanja Naručioca.  

 

 Naručilac je u obavezi da svaki nedostatak isporučene robe pisano prijavi ponuđaču 

(putem fax sistema ili elektronski, putem e-mail poruke) odmah po njenom nastanku. 

 

 Prijavu nedostataka isporučene robe može da vrši isključivo ovlašćeni predstavnik 

Naručioca ili više njih, pod uslovom da Naručilac blagovremeno pisano informiše 

Ponuđača o imenima ovlašćenih predstavnika.  

 

 Nakon otklanjanja nedostataka, Ponuđač je dužan da preda robu na lokaciju Naručioca. 



 

 Ponuđač je dužan da neispravnu robu zamijeni ispravnom, ekvivalentnom po 

funkcionalnosti, u slučaju kada se utvrde nedostaci kod isporučene robe. 

 

 Ponuđač je u obavezi da roku 6 dana od dana prijave nedostatatka, zamijeni neispravnu 

robu. 

 

 

Naručilac pojašnjava da do raskida ovog ugovora o nabavci informatičke opreme može doći 

ako ponuđač ne bude izvršavao svoje obaveze u rokovima i na način predviđen Ugovorom. 

Ponuđač je dužan da Naručiocu isporuči predmetnu robu koja će biti u svemu odgovarajuća 

specifikaciji, u roku određenim članom 4 Nacrta ugovora o javnoj nabavci. 

U slučaju kada Naručilac ustanovi da kvalitet robe koja je predmet ovog ugovora ili način na 

koje se isporuči, odstupa od traženog, odnosno ponuđenog kvaliteta predviđenih ponudom i 

zaključenim ugovorom, pisano će upoznati ponuđača/dobavljača o navedenim nedostacima.  

Ukoliko Ponuđač i pored upoznavanja od strane Naručioca ne isporuči predmetnu robu u 

rokovima i na način predviđen ugovorom, ima pravo da raskine Ugovor.  

 

 

U otvorenom postupku javne nabavke za nabavku informatičke opreme, po tenderskoj 

dokumentaciji broj 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. godine, u roku određenom pozivom za javno 

nadmetanje pristigle su ponude ponuđača: 

 

 

1. Ponuda ponuđača „SAGA CG“ d.o.o. Podgorica 

 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je dana 27.07.2020. godine pristupila javnom 

otvaranju ponuda i konstatovala činjenično stanje u Zapisniku o javnom otvaranju ponuda broj 

00-56/20-173/7. 
 

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju 

ponuda broj 00-56/20-173/7 od 27.07.2020. godine: 

 

1. Ponuda ponuđača „SAGA CG“ d.o.o. Podgorica 

 

Blagovremene ponude 

 

1. „SAGA CG“ d.o.o. Podgorica; 

 

Blagovremena je ponuda ponuđača: 

 

1. „SAGA CG“ d.o.o. Podgorica, koja je dostavljena, neposrednom predajom u kancelariju 

Biroa za javne nabavke, 27.07.2020. godine u 09:10h, što je bio osnov ocjene 

blagovremenosti, jer je Tenderskom dokumentacijom predviđeno da se dostavljanje 

ponuda vrši zaključno sa danom 27.07.2020. godine do 10:00h; 

 



Neblagovremene ponude 

 

Nije bilo neblagovremenih ponuda.  

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, u skladu sa ovlašćenjima utvrđenim u članu 59 

i 101 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), izvršila 

pregled i ocjenu ispravnosti ponuda kako slijedi: 

 

Neispravne ponude: 

 

Nije ih bilo. 

 

Ispravne ponude 

 

1. Ispravna je ponuda: „SAGA CG“ d.o.o. Podgorica 

 

Ponuda ponuđača „SAGA CG“ d.o.o. Podgorica je podnešena u zatvorenoj koverti na kojoj je 

ispisano: SAGA CG d.o.o. Bulevar Džordža Vašingtona 108/1 81000 Podgorica podnosi 

Skupštini Crne Gore Bul. Sv. Petra Cetinjskog broj 10/ Vuka Karadžića br.2 81000 Podgorica, 

Crna Gora PONUDU po Tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. godine 

za nabavku informatičke opreme (opis predmeta nabavke) ZA Predmet nabavke u sjelosti „Ne 

otvaraj prije javnog otvaranja ponuda”. 

 

U svojoj ponudi „SAGA CG“ d.o.o. Podgorica priložio je dokaze o ispunjenosti uslova 

sadržanih u tenderskoj dokumentaciji i to: 

 

1. Dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata 

sa podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

 

- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, broj 5-0373433/100 

od  15.05.2020. godine (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je ponuđač upisan u 

registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da su navedeni dokaz izdati od 

strane nadležnog državnog organa Crne Gore i dostavljen u formi neovjerene kopije, što je u 

skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 

i 42/17) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. godine. 

 

 

2. Dokaz izdat od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije 

dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno 

propisima države u kojoj ponuđač ima sjedište: 

 

- Uvjerenje Poreske Uprave, Sektor za velike poreske obveznike, broj 03/8-2-9979/1 od 

20.07.2020. godine, da je ponuđač podnio poreske prijave i prema istim, obračunao 

obaveze po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja zaposlenih, zaključno sa 

05/2020. godine, i po tom osnovu nema neizmirene poreske obaveze, poreza na dobit 

pravnih lica, zaključno sa godišnjom prijavom za 2019. godinu i po tom osnovu nema 



neizmirene poreske obaveze, porez na dodatu vrijednost, zaključno sa 06/2020, i po tom 

osnovu nema neizmirene poreske obaveze (neovjerena kopija) kojim se dokazuje da je 

ponuđač uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

 

- Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprave lokalnih javnih prihoda, broj 15-UPUV-

430/20-680/1 od 14.05.2020. godine, da je ponuđač, na dan izdavanja ovog uvjerenja, 

uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa i to: 

porez na nepokretnosti, prirez porezu na dohodak fizičkih lica, lokalne komunalne 

takse i naknadu za korišćenje opštinskih puteva na teritoriji Glavnog grada - Podgorica 

(neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je ponuđač uredno izvršio sve obaveze po 

osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države u kojoj ima 

sjedište; 

 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da su navedeni dokazi izdati od 

organa državne i lokalne uprave u Crnoj Gori koji su nadležni za poslove poreza, dostavljeni u 

formi neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni 

list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/20-173/2 

od 03.07. 2020. godine. 

 

3. Dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije 

biti stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 

- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 05/2-041-5107/20 od 15.05.2020. godine da za 

pravno lice „SAGA CG“ d.o.o. Pogorica ne postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica 

(neovjerena kopija), kojim se dokazuje da ponuđač  nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare; 

 

- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 05/2-041-4061/20 od 24.03.2020. godine, da za 

Ivana Bojanovića  ne postoje podaci o osuđivanosti (neovjerena kopija), kojim se 

dokazuje da ovlašćeno lice nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela 

organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da su navedeni dokazi izdati od strane 

nadležnih državnih organa Crne Gore  na osnovu podataka iz kaznene evidencije, da nijesu 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da su dostavljeni u formi originala i 

neovjerene kopije i da su u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list 

CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/20-173/2 od 

03.07.2020. godine.  

 

 

      Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom: 

 

- Naslovna strana ponude (original); 

- Sadržaj ponude; 



- Podaci o ponudi i ponuđaču; 

 

 Izjava  ovlašćenog lica ponuđača o nepostojanju sukoba interesa sa licima naručioca, 

broj 80 od 27.07.2020. godine, potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora 

(original); 

 

Garantni rok: 

 

 Izjava ponuđača „SAGA CG“ d.o.o. od 27.07.2020. godine,  pod punom materijalnom i 

krivičnom odgovornošću potvrđuje garantni rok  za ponuđenu opremu, na sljedeći način: 

- za stavke 1, 2 i 3  - 3 godine proizvođačke garancije; 

- za stavke 4, 5, 6 i 7 - 1 godina proizvođačke garancije; 

- za stavke 8 i 9 - 2 godine proizvođačke garancije. 

 

Garantni rok se počinje računati od momenta isporuke robe odnosno od momenta 

kvantitativno-kvalitativnog prijema predmetnih roba (original); 

 

Ponuđač dostavio i potvrde proizvođača opreme o garantnom roku i ponuđenim garantnim 

uslovima za stavke iz finasijskog dijela ponude. Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda 

konstatuje da je garantni rok dat u skladu sa zahtjevima koji su utvrđeni tenderskom 

dokumentacijom broj 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. godine. 

 

Garancije kvaliteta:  

 

 Obrazac autorizacije proizvođača HP  broj 6297 od 22.07.2020. godine (original); 

 Manufacturer's authorization form EPSON Italia Spa; 

 Ovlašćenje EPSON Italia Spa, podružnica Seiko Epson Corporation od 03. jula 2020. 

godine da ponuđač „SAGA CG“ d.o.o. može da dostavi ponudu i naknadno pregovara i 

potpiše Ugovor za proizvode EPSON Italia Spa (prevod tumača za engleski jezik 

Samante Tošković); 

 Manufacturer's authorization form Kodak Alaris LTD; 

 Ovlašćenje Kodak Alaris LTD  da je ponuđač „SAGA CG“ d.o.o. u potpunosti ovlašćen 

da prodaje, nudi na tenderu i održava proizvode iz portfelja proizvođač Kodak Alaris 

LTD  (prevod tumača za engleski jezik Ivane Grdinić); 

 Manufacturer's authorization form Cisco International Limited; 

 Ovlašćenje proizvođača Cisco International Limited od 10. jula 2020. godine da ponuđač 

„SAGA CG“ d.o.o. može da preprodaje i/ili distribuira Cisco proizvode i/ili servise 

krajnjim korisnicima na teritoriji Crne Gore i daje ponudu, vodi pregovore i zaključuje 

ugovor (prevod tumača za engleski jezik Ane Kostić); 



 Obrazac autorizacije proizvođač SOCOMERC SICON d.o.o. ogranak Beograd od 

16.07.2020. godine (original)kojim se potvrđuje da je „SAGA CG“ d.o.o. partner 

autorizovan za prodaju SOCOMERC opreme na teritoriji Crne Gore; 

 Izjava ponuđača „SAGA CG“ d.o.o. pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću 

snosi sve troškove naknade korišćenja patenata i odgovoran je za povredu zaštićenih 

prava intelektualne svojine trećih lica (original); 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da je ponuđača dostavio garanciju 

kvaliteta u skladu sa zahtjevima koji su utvrđeni tenderskom dokumentacijom broj 00-56/20-

173/2 od 03.07.2020. godine. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da je ponuđač i ponudi dostavio Izjava 

u kojoj su naveden stavke iz napomene iz tenderske dokumentacije; 

 

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci, potpisan i pečatiran od strane ovlašćenog lica ponuđača 

(original); 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da je Nacrt ugovora o javnoj nabavci u 

skladu sa Tenderskom dokumentacijom broj 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. godine. 

- Ponuda je povezana u jednu cjelinu jemstvenikom i zapečaćena tako da se ne mogu 

naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome 

ne ošteti list ponude ili jemstvenik. 

- Svaka prva stranica svakog lista ponude je pečatirana i označena je rednim brojem kao 

i ukupnim brojem listova ponude zakjučno sa rednim brojem 41, osim garancije ponude 

koja je data na posljednim stranama ponude.  

- U Finansijskom dijelu ponude, koji se odnosi na Opis predmeta i Bitne tehničke 

karakteristike ponuđenog predmeta nabavke, Ponuđač je u svemu dostavio 

karakteristike predmeta javne nabavke, kako je i traženo Tenderskom dokumentacijom 

broj 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. godine. 

- Garancija ponude broj GC2020/867 od 15.07.2020. godine izdata od strane Podgoričke 

banke na iznos od 2.200,00 eura (original). 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da je Garancija ponude u svemu 

dostavljena na način tražen Tenderskom dokumentacijom broj 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. 

godine. 

 

Finansijski dio ponude i uslovi ponude: 

 

- Cijena je iskazana na način što su iskazane jedinične cijene bez pdv-a, ukupan iznos bez 

pdv-a, iznos pdv-a i ukupan iznos sa pdv-om; 

 

- Cijena je ispisana brojkama:  

 



Ponuđena cijena: 

 

- Ukupno bez PDV-a: 90.546,90€ 

 

- PDV: 19.014,85€ 

 

- Ukupan iznos sa PDV-om 109.561,75€. 

 

Rok izvršenja ugovora je 30 dana od dana zaključivanja Ugovora. 

Mjesto izvršenja ugovora je Skupština Crne Gore, Bul. Sv. Petra Cetinjskog 

broj 10, magacin Naručioca 

Garantni rok   

-za stavke 1, 2 i 3  - 3 godine proizvođačke 

garancije; 

-za stavke 4, 5, 6 i 7 - 1 godina proizvođačke 

garancije; 

-za stavke 8 i 9 - 2 godine proizvođačke garancije. 

 

Ponuđač SAGA CG d.o.o. je u svojoj ponudi 

dostavio u slobodnoj formi izjavu ponuđača, datu 

pod punom materijalnom i krivičnom 

odgovornošću kojom potvrđuje garantni rok za 

ponuđenu opremu. 

Garantni rok je naveden u tehničkoj specifikaciji 

za svaku stavku posebno. 

Garantni rok se počinje računati od momenta 

isporuke robe odnosno od momenta kvantitativno-

kvalitativnog prijema predmetnih roba (original); 

 

Garancije kvaliteta Ponuđač SAGA CG d.o.o. je za svu ponuđenu 

opremu dostavio dokaz da je (ukoliko nije 

proizvođač opreme) u partnerskom odnosu sa 

proizvođačem opreme, što se dokazuje 

autorizacijom proizvođača opreme (MAF) ili 

njegovog ovlašćenog zastupnika za teritoriju Crne 

Gore. 

1. Ponuđač SAGA CG d.o.o. je dostavio Izjavu 

da snosi sve troškove naknade korišćenja 

patenata i odgovoran je za povredu 

zaštićenih prava intelektualne svojine trećih 

lica. 

2. Ponuđač SAGA CG d.o.o. za nijednu stavku 

nije ponudio ekvivalent-e, takođe ponuđač 

SAGA CG d.o.o. je za svaku stavku  naveo 

nazive artikla i proizvođača svih predmetnih 

stavki ponuđene opreme. 



 

Rok plaćanja 30 dana od dana prijema ispravno ispostavljene 

fakture i isporučene robe po završetku 

kvantitativno-kvalitativnog prijema robe. 

 

 

Način sprovođenja kontrole kvaliteta 

Sprovođenje kontrole kvaliteta i kvantitativno-

kvalitativni prijem robe vršiće službenici Odsjeka 

za informaciono komunikacione tehnologije 

Skupštine Crne Gore, shodno internom pravilniku 

Naručioca. 

 

Rok plaćanja 30 dana od dana prijema ispravno ispostavljene 

facture i isporučene robe po završetku zapisnički 

konstatovanog kvantitativno-kvalitativnog prijema 

robe. 

Način plaćanja Virmanski 

Period važenja ponude 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da su Uslovi ponude popunjeni i 

dostavljeni na način tražen Tenderskom dokumentacijom broj 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. 

godine. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da ponuda ponuđača „Saga CG“ d.o.o. 

Podgorica, sadrži sve dokaze i uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom. Ponuda ponuđača  „Saga CG“ d.o.o. Podgorica je u skladu sa članom 99 

Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), ispravna 

ponuda. 

 

Vrednovanje ponuda: 

 

 Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na 

sljedeći način: 

 Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 

kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja 

ponuda i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek 

dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima i to: 

 

 

 najniža ponuđena cijena: 

 

1) Ponudi ponuđača„Saga CG“ d.o.o. Podgorica je za ponuđenu cijenu od 109.561,75€, 

dodijeljeno 100,00 bodova; 

 

 

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih 

bodova: 

 



Ispravnoj ponudi ponuđača „Saga CG“ d.o.o. Podgorica, komisija za otvaranje i vrednovanje 

ponuda je obračunala najnižu ponuđenu ukupnu cijenu za nabavku informatičke opreme po 

sledećoj formuli: 

 

Bodovi za ponuđenu ukupnu cijenu predmetne usluge ostalih ponuđača obračunati su po 

formuli: a/b x 100, gdje je a= najniža ponuđena cijena, b=ponuđena cijena. 
 

Primjenom navedene formule za izračunavanje broja bodova ponudi ponuđača „Saga CG“ 

d.o.o. Podgorica je za ponuđenu cijenu od 109.561,75€, dodijeljeno 100,00 bodova 

(109.561,75€/ 109.561,75€*100). 

 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 

odnosno podkriterijumima utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

1. Ponudi ponuđača „Saga CG“ d.o.o. Podgorica dodijeljen je ukupan broj bodova 100,00; 

 

Navedeno je sastavni dio Zapisnika o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 00-56/20-

173/8 od 28.07. 2020. godine. 

 

Na osnovu navedenog riješeno je kao u dispozitivu rješenja.  

 

Podaci o ponuđaču čija je ponuda izabrana za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci: 

 

Ponuda ponuđača „Saga CG“ d.o.o. Podgorica je u svemu u skladu sa tenderskom 

dokumentacijom broj 00-56/20-173/2 od 03.07.2020. godine. 

  
Naziv ponuđača:  „Saga CG“ d.o.o. 

Sjedište: 81000 Podgorica 
Adresa ponuđača: Bulevar Džordža Vašingtona 108/1  

Ponuđena cijena: 109.561,75€ sa PDV-om. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 

dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 

u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 
Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

Ovlašćeno lice naručioca  Aleksandar Jovićević, generalni sekretar 

(ime, prezime i funkcija) 

 

_____________________________ 

(potpis ovlašćenog lica) 

 

 

 

M.P. 

 


